
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Poz. 1784 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW
1)

 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług  

oraz warunków stosowania tych zwolnień 

Na podstawie art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931, 

974, 1137, 1301, 1488 i 1561) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od towarów 

i usług oraz warunków stosowania tych zwolnień (Dz. U. z 2020 r. poz. 1983, z 2021 r. poz. 2464 oraz z 2022 r. poz. 971) 

w § 5: 

1) w ust. 1: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) import towarów przez siły zbrojne USA, o których mowa w art. 2 lit. a Umowy między Rządem Rzeczy-

pospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki o wzmocnionej współpracy obronnej, pod-

pisanej w Warszawie dnia 15 sierpnia 2020 r. (Dz. U. poz. 2153 i 2154), zwanej dalej „Umową o wzmoc-

nionej współpracy obronnej”, lub na ich rzecz przeznaczonych do ich wyłącznego użytku służbowego lub 

też do zaopatrzenia ich wojskowej usługowej działalności wspierającej, o której mowa w art. 24 tej umo-

wy, zgłaszanych w zaświadczeniu określonym w art. XI ust. 4 Umowy NATO SOFA, jeżeli siły te biorą 

udział we wspólnych działaniach obronnych;”, 

b) w pkt 8 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„import rzeczy przeznaczonych do osobistego użytku i mebli przez członków sił zbrojnych USA i personelu 

cywilnego, członków ich rodzin oraz pracowników wykonawców kontraktowych USA, o których mowa w art. 2 

lit. a, c, d i g Umowy o wzmocnionej współpracy obronnej ‒ w okresie 12 miesięcy od dnia pierwszego przybycia 

tej osoby na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w ilościach niewskazujących na przeznaczenie handlowe, 

z zachowaniem następujących norm ilościowych:”, 

c) w pkt 8a wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„import wyrobów alkoholowych, tytoniu i wyrobów tytoniowych przeznaczonych do osobistego użytku przez 

członków sił zbrojnych USA i personelu cywilnego, członków ich rodzin oraz pracowników wykonawców kon-

traktowych USA, o których mowa w art. 2 lit. a, c, d i g Umowy o wzmocnionej współpracy obronnej ‒ w okresie 

12 miesięcy od dnia pierwszego przybycia tej osoby na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z zachowaniem 

następujących norm ilościowych:”, 

d) pkt 9 i 10 otrzymują brzmienie: 

„9) import towarów przeznaczonych do osobistego lub domowego użytku lub do konsumpcji, innych niż na-

poje alkoholowe, tytoń i wyroby tytoniowe, przez członków sił zbrojnych USA i personelu cywilnego, 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej ‒ finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1784 

 

 

członków ich rodzin oraz pracowników wykonawców kontraktowych USA, o których mowa w art. 2 lit. a, 

c, d i g Umowy o wzmocnionej współpracy obronnej, za pośrednictwem wojskowego urzędu pocztowego, 

w czasie wykonywania zadań na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w ilościach niewskazujących na 

przeznaczenie handlowe; 

10) dostawę towarów i świadczenie usług w ramach działalności związanej z prowadzeniem wojskowej usłu-

gowej działalności wspierającej, założonej, utrzymywanej i prowadzonej przez siły zbrojne USA w obrębie 

uzgodnionych obiektów i terenów, zgodnie z art. 24 Umowy o wzmocnionej współpracy obronnej;”, 

e) dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) dostawę towarów dla personelu sił zbrojnych państw członkowskich innych niż Rzeczpospolita Polska lub 

towarzyszącego im personelu cywilnego w mesach i kantynach tych sił zbrojnych, jeżeli siły te biorą 

udział w działaniach obronnych prowadzonych w celu realizacji działania Unii Europejskiej w ramach 

wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony.”; 

2) w ust. 1d po wyrazach „pkt 6b–6f” dodaje się wyrazy „i 11”; 

3) w ust. 2: 

a) w pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) należy do członków sił zbrojnych USA albo personelu cywilnego, członków ich rodzin albo pracowników 

wykonawców kontraktowych USA w rozumieniu Umowy o wzmocnionej współpracy obronnej”, 

b) w pkt 4 wyrazy „siły zbrojne Stanów Zjednoczonych w rozumieniu Umowy o statusie sił zbrojnych USA” zastę-

puje się wyrazami „siły zbrojne USA w rozumieniu Umowy o wzmocnionej współpracy obronnej”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 


		2022-08-25T13:39:37+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-08-25T18:25:24+0200




